

MTÜ Ida- Harju Koostöökoda
Üldkoosoleku protokoll nr. 1.2/1/2019

Harjumaal, Viskla külakeskus, Viskla küla, Kose vald

Koosoleku algus: 16:00

Koosoleku lõpp: 18:00

Koosolekul osalesid: Ajaleidja MTÜ (Sille Noor), Anija Vallavalitsus (Marge Raja), Anija Mõisa Haldus SA (Janne Kallakmaa), Habaja Külade Selts MTÜ (Helen Tullino), Kehra Raudteejaam MTÜ (Piret Möttus), Kivikose OÜ (Vello Einland), Koostöökoda MTÜ (Lydia Kruusmann), Kose Vallavalitsus (Merle Pussak), Oxforell OÜ (Raimo Oks), Raasiku Vallavalitsus (Õnnela Metsaorg), Ravila Külaarendamise Selts (Piret Aavik), TJ Partners OÜ (Tiina Sergo)

Päevakord:

1. Tutvumine Viskla Külakeskusega
2. Ülevaade Ida-Harju Koostöökoja tehtud ja tulevastest tegemistest
3. 2019. aasta taotlusvooru kuupäevade ja meetmelehtede muudatuste (rakenduskava 2019) kinnitamine
4. Ülevaade käimasolevatest koostööprojektidest ja uute koostööprojektide kinnitamine
5. Jooksvad teemad

1. Tutvumine Viskla Külakeskusega

Lühiülevaade Viskla Külakeskusest.

T.Sergo näitab ka 2018.a suvel Viskla Külakeskuse kiigepargi avamisel tehtud videoklippi.

2. Ülevaade Ida-Harju Koostöökoja tehtud ja tulevastest tegemistest

T.Sergo annab lühidalt ülevaate (osaliselt koos pildimaterjaliga) järgmistest tegevustest:

- projektitoetuse taotlejate ja elluviijate nõustamine
- koostööprojekti Põhja-Eesti toit tehtud ja tulevased tegevused (sh planeeritavad osalused laatedel jms)
- koostööprojekti SEIC tehtud ja tulevased tegevused (sh ettevõtjate vahetused, inspiratsioonipäevad, õppevisiidid)
- koostööprojekti Harju LEADER ühistegevused tehtud ja planeeritavad tegevused (õppevisiidid, arenguseminarid jm)
- Amaze Me Leader sündmused 2017. ja 2018. aastal
- Harjumaal arenguseminar Kernus 04.10.2018
- õppereis Läti 3-6.10.2018 (SEIC projekti raames)
- infopäev projektide rakendajatele 01.10.2018

OTSUS: Võtta informatsioon teadmiseks.



3. 2019. aasta taotlusvooru kuupäevade ja meetmelehtede muudatuste (rakenduskava 2019) kinnitamine

T.Sergo annab ülevaate strateegia meetmete eesmärkide saavutamisest 2019. aasta alguse seisuga.

Meede 1 Elukeskkonna arendamine

Meetme indikaatorid ja sihttasemed	Plaan	Tegelik	Täitmise protsent (%)
Rekonstrueeritud, rajatud või korrastatud objektide arv	8	14	175
Keskkonnasäästlikke tehnoloogiad kasutavate objektide arv	5	6	120
Piirkonna turvalisust suurendavate investeeringuprojektide arv	3	0	0% <i>*osaliselt tulemused teiste meetmete kaudu</i>

T.Sergo selgitab juurde, et meetme 1 Elukeskkonna arendamine osas on eesmärgid suures osas saavutatud või ületatud. Piirkonna turvalisust suurendavate projektide osas tuleb eesmärkide täitmine osaliselt teiste meetmete kaudu. Näiteks meetmest 3 Ühistegevuse arendamine on toetatud Aegviidu Päästeseltsi piirkonna ohutust suurendava tehnika soetamisel ning Perekeskus Männikäbi MTÜ poolt läbiviidavaid esmaabikoolitusi, mis samuti suurendavad piirkonna turvalisust.

Meede 2 Ettevõtluse arendamine

Meetme indikaatorid ja sihttasemed	Plaan	Tegelik	Täitmise protsent (%)
Toetatud ettevõtete arv	20	22	110
Teostatud projektide arv	25	24	96
Loodud töökohtade arv	10	0	<i>Info hetkel puudub</i>
Projektitoetuse abil loodud uute / paranenud teenuste hulk	20	15	75
Toetatud koostööprojektide arv	2	1	50
Ühisturunduse suunatud projektide arv	5	1	20
Keskkonnasäästlikkusele suunatud projektide arv	5	2	40



T.Sergo selgitab juurde, et meetme 2 Ettevõtluse arendamise osas on samuti eesmärgid suures osas saavutatud või saavutatavad. Elluviidud projektide arvestuses on arvestatud toetusotsuse saanud projekte ning eeldatakse, et need ka kõik ellu viiakse (maha on arvestatud Narvo OÜ projektitoetuse taotlus, kes ei ole tähtjaks on projekti ellu viinud).

Töökohtade loomise osas ei ole võimalik jooksev seire, sest üldjuhul ei teki töökoht koheselt peale investeringu teostamist, vaid alles mingi aja jooksul peale seda. Adekvaatsed andmed saab projekti elluviimise aasta ja sellele järgneva aasta majandusaasta aruannete alusel. Tänapäevaks on alus arvata, et elluviidud projektide tulemusel on juba täna juurde tekkinud töökohti (ettevõtjate suulised väited). Murekohaks on ühisturunduse osa, kus ettevõtjad on ilmutanud oodatust väiksemat huvi. Ettevõtjad keskenduvad eelkõige siiski üksikinvesteringutele oma ettevõtetes.

Ühisturunduse osas on lahendus suurendada koostööprojektide arvu/mahtu ning saavutada eesmärgid läbi tegevusgrupi elluviidavate koostööprojektide.

Meede 3 Ühistegevuse arendamine

Meetme indikaatorid ja sihttasemed	Plaan	Tegelik	Täitmise protsent (%)
Toetatud projektide arv	40	21	53
Toetatud sündmuste arv (sh valla- ja piirkonnaüleste sündmuste arv)	10	10	100
Loodud ja jätkuvate erinevate traditsiooniliste sündmuste arv	10	7	70
Toetusi kajastavate artiklite arv kohalikus meedias	40	30	75

T.Sergo selgitab juurde, et meede 3 Ühistegevuse arendamine on kõige rohkem väljakutset pakkuv meede. Suures osas on eesmärgid küll saavutatud, kuid huvi meetmest taotlemise vastu on oodatust väiksem.

Üheks põhjuseks on asjaolu, et strateegia koostamise ja indikaatorite seadmise hetkel ei olnud veel teada piiranguid seoses ühisprojektidega. Selgunud on, et vabaühendused ei ole valmis võtma riski oma tegevuste planeerimisel 2-4 aastat ette.

Taotlejate sõnul on ka murekohaks asjaolu, et koostööpartnerid ei saa esitada kuludokumente. Ollakse valmis koostööks sellisel kujul, et iga partner vastutav enda poolt elluviidavate tegevuste eest, kuid juhtpartner ei ole valmis võtma kogu finantsvastutust ja koormust enda kanda.

Huvi erinevate tegevuste vastu on, kuid pigem nähakse, et initsiatiivi võiks võtta tegevusgrupp ning viia ise läbi erinevaid vabaühendustele suunatud tegevusi.

Lahenduseks on koostööprojektide arvu ja mahu suurendamine ning tegevusgrupi poolt erinevate tegevuste läbiviimine.

Strateegia meetmete seire tulemustest ning senistest kogemustest tulenevalt esitab T.Sergo ettepaneku viia 2019. aasta rakenduskava meetmelehtedes sisse järgmised muudatused:

Meede 1 Elukeskkonna arendamine

Vähendada maksimaalset taotletavat toetussummat 70 000 euroni (täna 80 000 eurot)



Selgitus: tegemist on eeldatavasti käesoleva programmiperioodi viimase taotlusvooruga. Soov on, et toetust saaksid võimalikult paljud taotlejad. Selleks, et suurendada toetust saavate taotlejate hulka, on mõistlik vähendada maksimaalset võimalikku toetussummat.

Meede 2 Ettevõtluse arendamine

Vähendada maksimaalset taotletavat summat 20 000 euroni (täna 60 000 eurot).

Selgitus: Tänapäevane kogemus on näidanud, et realselt taotletavad toetussummad on enamuses väiksemad kui 60 000 eurot. Maksimaalse toetussumma või sellele lähedase summa taotlejaid on pigem vähe. Suur osa suure toetussumma saanud projektitaotlustest on projekti elluviimisega hädas. Üks taotleja on juba jätnud projekti õigeaegselt ellu viimata. Samuti meelitab suur toetussumma taotlema ka neid ettevõtjaid, kes tegelikult ei ole otseselt Leader sihtgrupp.

Meede 3 Ühistegevuse arendamine

Võimaldada taotleda uut ühisprojekti ka nendel taotlejatel, kellel eelmine ühisprojekt on veel pooleli, kuid projektist on ellu viidud vähemalt 50% (esitatud kuludeklaratsiooni summa alusel).

Täna ei saa taotleja esitada taotlust uue ühisprojekti peale kui eelmine ühisprojekt on veel pooleli.

Selgitus: kuna meetme 3 osas on huvi madal ja võimalikke taotlejaid vähe, siis on eesmärgiks vähendada piiranguid taotlemisel. Kuna ühisprojekt kestab 2-4 aastat, siis on taotlejal, kelle projektist enam kui 50% on juba läbitud, võimalik ette valmistada juba uus ühisprojekt. Endiselt jääb kehtima põhimõte, et taotleja, kellel on meetmest 3 pooleli investeringuprojekt, ei saa teist investeringuprojekti enne taotleda kui eelmine on lõpetatud.

Meetmed 1 Elukeskkonna arendamine, 2 Ettevõtluse arendamine ja 3 Ühistegevuse arendamine

Tõsta hindamiselt lävend 60% peale maksimaalsetest võimalikest hindepunktidest (täna 50%)

Selgitus: muudatus on vajalik parema kvaliteediga projektide tagamiseks. Tänapäevane kogemuse näitab, et taotlejad, kelle projektid on saanud hindepunkte napilt üle 50% maksimaalsetest võimalikest hindepunktidest, on tihti hädas oma projektide elluviimisega. Madalad punktid näitavad, et projekt ei ole siiski piisava põhjalikkusega läbi mõeldud. Lävendi tõstmisega vähendame tõenäosust, et toetust saavad madalama kvaliteediga projektid ning suurendame tõenäosust, et toetust saanud projektid korrektselt ellu viiakse.

T.Sergo paneb ülaltoodud meetmelehtede muudatused hääletusele.

Tulemus:

12 poolt; 0 vastu; 0 erapooletu

OTSUS: Viia 2019. aasta rakenduskavas sisse järgmised muudatused:

Tõsta hindamise lävend meetmete 1 Elukeskkonna arendamine, 2 Ettevõtluse arendamine ja 3 Ühistegevuse arendamine puhul 60% peale võimalikest maksimaalsetest hindepunktidest.

Kinnitada meetme 1 Elukeskkonna arendamine maksimaalseks võimalikuks toetussummaks 70 000 eurot.

Kinnitada meetme 2 Ettevõtluse arendamine maksimaalseks võimalikuks toetussummaks 20 000 eurot.

Meetme 3 Ühistegevuse arendamine raames lubada taotleda täiendavalt toetust uue ühisprojekti jaoks neil taotlejatel, kellel pooleliolevast ühisprojektis on ellu viidud vähemalt 50% (esitatud kuludeklaratsioonide summa alusel).

Juhatusel ja tegevmeeskonnal viia vastavad muudatused meetmelehtedesse sisse ning esitada vastavad muudatused ka PRIA-le.

Järgnevalt tutvustab T.Sergo 2019. aasta taotlusvoorude kuupäevade ettepanekut.

Meede	Taotlusvoru aeg
Meede 1 Elukeskkonna arendamine	28.02 – 02.04.2019
Meede 2 Ettevõtluse arendamine	28.02 – 02.04.2019
Meede 3 Ühistegevuse arendamine	28.02 – 02.04.2019
Meede 4 Piirkonnaülese koostöö arendamine	Meede on avatud jooksvalt 01.01.2019 – 31.12.2019



T.Sergo selgitab, et taotlusvooru kuupäevade osas on mõistlik jätkata samasuguse lähenemisega nagu 2018.a – taotlusvoor pikalt avatud, taotlejatel on aega projekte ette valmistada, tegevusgrupil aega nõustamiseks ja infopäevadeks. Taotlusvooru tähtaeg on samal kuupäeval nagu ka 2018. aastal, et luua järjepidevust.

T.Sergo paneb taotlusvooru kuupäevade ettepaneku hääletusele.

Tulemus: 12 poolt; 0 vastu; 0 erapooletu.

OTSUS: Kinnitada 2019. aasta taotlusvooru kuupäevadeks 28.02 – 02.04.2019 (avatud meetmed 1, 2 ja 3) ning meede 4 Piirkonnaülese koostöö arendamine on taotlemiseks avatud jooksvalt.

Järgnevalt tutvustab T.Sergo 2019. aasta rakenduskava eelarve ettepanekut

	Meede 1 Elukeskkonna arendamine	Meede 2 Ettevõtluse arendamine	Meede 3 Ühistegevuse arendamine	Meede 4 Piirkonnaülese koostöö arendamine
2019.a IHKK strateegia kohaselt ettenähtud	0%	10%	10%	Jagamine jooksvalt
Ettepanek 2019.a rakenduskava eelarvesse	348 236 €	82 093 €	85 648 €	234 648 €
Kommentaar	Kõik meetme raames tekkinud jäägid (täiseurodes)	Strateegia kohaselt ettenähtud 10% Lisaks on võimalikud tekkivad jäägid 60 000 euro ulatuses Narvo OÜ elluviimata projekti arvelt.	10% strateegia kohaselt ettenähtud + osaliselt tekkinud jäägid	Strateegias ettenähtud vahendid + osaliselt meetme 3 jäägid
Jooksvad kulud: 84 000 €				
Elavdamise kulud: 25 000 €				

T.Sergo selgitab juurde, et meetme 1 Elukeskkonna arendamine raames küll ei peaks strateegia kohaselt üldse taotlusvooru olema, kuid meetmes on tekkinud jäägid. Nii 2017. kui ka 2018. aastal jäi mitu projekti toetuseta puudulike ehitusdokumentide tõttu või seetõttu, et projektide raames sooviti täita KOV ülesandeid. Taotlejate huvi meetme 1 vastu on suur, seega on mõistlik tekkinud jäägid samas meetmes ka jagada.

Meetme 2 Ettevõtluse arendamine osas on eelarve vastavalt strateegiale. Lisaks on nõ „üleval“ ühe elluviimata projekti toetussumma. Narvo OÜ ei ole ellu viinud meetme 2 raames toetust saanud projekti, mille toetussumma on 60 000 eurot. Seni ei ole PRIA veel negatiivset otsust teinud, kuid negatiivse otsuse tegemisel on võimalik summa lisada 2019. aasta rakenduskava meetme 2 eelarvesse. Ettepanek on teha otsus, et negatiivse otsuse tegemisel on tegevjuhil volitus vastavalt meetme eelarve suurendamiseks. Meetme 3 Ühistegevuse arendamine osas on meetme eelarveks strateegias ettenähtud 10% ning lisaks ka osaliselt meetme raames tekkinud jäägid. Kuna meetmes on jääke palju ja huvi meetme vastu vähene, siis on ka ettepanek osaliselt jääkide arvelt suurendada meetme 4 Piirkonnaülese koostöö arendamine meetme eelarvet.



Meede 4 Piirkonnaülese koostöö arendamine osas on jagamisel meetme vabad vahendid ning osaliselt on summa suurenenud meetme 3 Ühistegevuse arendamine jääkide ümbertöstmise tulemusel.

T.Sergo paneb 2019. aasta rakenduskava eelarve hääletusele.

Tulemus: 12 poolt; 0 vastu; 0 erapooletu.

OTSUS: Kinnitada 2019. aasta rakenduskava eelarve järgmiselt: Meede 1 Elukeskkonna arendamine summas 348 236 eurot, Meede 2 Ettevõtluse arendamine 82 093 eurot, Meede 3 Ühistegevuse arendamine 85 648 eurot ja Meede 4 Piirkonnaülese koostöö arendamine 234 648 eurot.

Jooksvad kulud 84 000 eurot ja elavdamise kulud 25 000 eurot.

Meetme 2 Ettevõtluse arendamise osas lubada eelarvet korrigeerida vastavalt elluviimata projektide arvelt vabanevatele vahenditele.

4. Koostööprojektide info ülevaatamine ja uute projektide kinnitamine

T.Sergo toob välja, et käimas on 3 koostööprojekti.

Sustainable entrepreneurship in countryside (SEIC) koostöös Eesti, Läti ja Soome partneritega.

Projekti tegevustest antud ülevaade. Projekt lõppeb jaanuaris 2019.

Suur huvi on jätkuprojekti vastu. Ettevõtjatele pakuvad huvi õppevisiidid ning inspiratsiooniseminarid.

Ida-Harju piirkonna ettevõtjate tagasiside inspiratsiooniseminaridele on väga positiivne, on leitud mitmeid koostööpartnereid.

Soome poolt ollakse huvitatud koostööd jätkama

Ettepanek on alustada tööd jätkuprojekti koostamise nimel.

Põhja-Eesti kohalik toit koostöös Eestist Arenduskoda MTÜ, PAIK MTÜ ja Partnerid MTÜ tegevusgruppidega.

Projekt kestab sügiseni 2019. Kevadel 2019 on projekti raames valmimas uued märgisekandjate trükised.

Ida-Harju piirkonnast on märgisetaotlejaid hakanud juurde tulema ning huvi märgise vastu on suurenenud. 2019. aastal on plaanis uuesti väljas olla Jäneda laadal, mis 2018.a sügisel osutus väga edukaks.

Plaanis on jätkata märgise edasisist arendus- ja võrgustumistööd.

Harju LEADER ühistegevused

Projekti raames toimuvad arenguseminarid ning ühise informaterjali koostamine. Projekt läheb plaanipäraselt. Plaanis on projekt lõpetada 2020. aasta kevadel.

Ettepanek uuteks koostööprojektideks:

1. AmazeMeLeader koostöös Rumeenia ja Eesti koostööpartneritega.

Ida-Harju Koostöökoda on 2 aastat järjest saatnud oma piirkonna noored AmazeMeLeader sündmustele Soomes ja Shotimaal. Tagasiside on olnud väga positiivne. Nüüd on ettepanek korraldada AmazeMeLeader noortesündmus Eestis.

Koostööprojekt sünniks koostöös Rumeenia GAL Colinele Prahovei ja Eestist tegevusgrupp Partnerid ja Ida-Harju Koostöökoja vahel.

Tegevustena toimub 2019.a rahvusvaheline noortenädal Eestis (augustis) ning 2020.a Rumeenias. Lisaks toimuksid erinevad teavitus- ja võrgustumistegevused.

T.Sergo paneb hääletusele ettepaneku kinnitada koostööprojekti AmazeMeLeader teostamine, projekti koostöölepe ja projekti koostamise algatamine (sh läbirääkimised koostööpartneritega) ning kinnitada Ida-Harju Koostöökoja poolt esitatava projekti eelarveks maksimaalselt 45 000 eurot.

Hääletustulemus: 12 poolt; 0 vastu; 0 erapooletu.



OTSUS: Kinnitada rahvusvahelise koostööprojekti AmazeMeLeader algatamine ja projekti koostamine koostöös partneritega. Kinnitada projekti Ida-Harju Koostöökoja poolseks eelarveks maksimaalselt 45 000 eurot.

Tegevjuhil korraldada läbirääkimised projekti partneritega, koostööleppe sõlmimine, projekti esitamine PRIA-le ja projekti elluviimine.

2. SEIC vol 2 koostööprojekt

Tegemist oleks jätkuga Sustainable entrepreneurship in countryside (SEIC) koostööprojektile.

Praegu käimasolev projekt lõppeb jaanuaris 2019.

T.Sergo selgitab, et huvi ettevõtjate ja teenust pakkuvate MTÜ-de poolt on olemas, esimese projekti tulemused on positiivsed.

Soome partnerite poolt on tulnud ettepanek uue koostööprojekti koostamiseks.

Projekti detaile veel ei ole, pigem on hetkel tegemist põhimõttelise otsusega, kas tegeleme jätkuprojektiga edasi.

OTSUS: Tegeleda jätkuprojekti algatamise suunas edasi.

Tiina Sergo

Koosoleku juhataja ja protokollija

